
Página 1977Número 24	 Martes, 30 de enero de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

558	 Resolución de 26 de enero de 2018 del Director General de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la 
que se inicia el procedimiento para la baremación y selección de 
asesores y evaluadores del procedimiento de reconocimiento de 
competencias profesionales (PREAR) regulado por Orden de 26 
de octubre de 2017 de las Consejerías de Educación, Juventud y 
Deportes y Empleo, Universidades y Empresa (BORM de 30 de octubre).

El Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, de reconocimiento de las 
competencias profesionales adquiridas por experiencia laboral (BOE n.º 205, de 
25 de agosto de 2009), en su artículo 25, establece los requisitos que deberán 
concurrir, en todo caso, para obtener de las administraciones competentes la 
habilitación para ejercer las funciones de asesoramiento y/o evaluación que son: 

a) Tener una experiencia de al menos cuatro años en alguno de los siguientes 
colectivos:

1. Profesorado perteneciente a los Cuerpos de Catedráticos, Profesores 
de enseñanza secundaria o Técnicos de formación profesional, con atribución 
docente en la Familia Profesional correspondiente.

2. Formadores y formadoras especializados en las unidades de competencia 
que se especifiquen.

3. Profesionales expertos en las unidades de competencia que se 
especifiquen.

b) Superar un curso de formación específica organizado o supervisado por las 
administraciones competentes. Los contenidos del curso tomarán como referente 
lo establecido en los Anexos IV y V. 

Además, establece que las personas designadas por las administraciones 
competentes para el asesoramiento no podrán participar como evaluadores en 
una misma convocatoria de evaluación y acreditación.

La Orden de 26 de octubre de 2017, de las Consejerías de Educación, 
Juventud y Deportes, y de Empleo Universidades y Empresa, por la que se 
convoca, para el ejercicio 2017, el procedimiento de reconocimiento, evaluación, 
acreditación y registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas en 
diversas cualificaciones del catálogo nacional de cualificaciones profesionales 
en la Región de Murcia, habilita, en su artículo 20, al Director General de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, para establecer los 
criterios de baremación para la selección de asesores/as y evaluadores/as en 
el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) 
regulado en la citada Orden. Procede, por tanto, establecer dichos criterios de 
baremación. 

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) de la Ley 7/2004, de 28 
de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública 

NPE: A-300118-558



Página 1978Número 24	 Martes, 30 de enero de 2018

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la competencia otorgada 
en el Decreto 72/2017, de 17 de marzo, modificado por el Decreto 241/2017 de 
17 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes,

Resuelvo:

Primero: Inicio del procedimiento.

El procedimiento de selección de asesores/as y evaluadores/as, inscritos en 
el Registro de habilitados/as del Instituto de las Cualificaciones de la Región de 
Murcia, para su participación en el procedimiento de reconocimiento, evaluación, 
acreditación y registro (PREAR), regulado en la Orden de 26 de octubre de 2017, 
de las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y, Empleo, Universidades y 
Empresa se realizará de conformidad con lo previsto en los siguientes apartados.

Segundo: Condiciones y procedimiento de participación.

1. Podrán manifestar su intención de participar en el procedimiento los 
asesores/as y evaluadores/as habilitados con el Instituto de las Cualificaciones 
de la Región de Murcia (ICUAM) en alguna de las unidades de competencia 
convocadas.

2. Se comunicará a todos los habilitados susceptibles de participar, mediante 
correo electrónico la convocatoria solicitando que, en el plazo de 4 días, 
manifiesten su interés en participar en el procedimiento.

3. Esa manifestación se realizará mediante e-mail dirigido a icuam@carm.es 
en el que adjuntará el anexo I de la presente resolución donde, expresamente, 
detallarán la cualificación o cualificaciones en las que desean participar y la 
función o funciones que están dispuestos a ejercer, estableciendo un orden de 
prelación entre ellas.

Tercero: Criterios de baremación.

1. Se establecen los siguientes criterios de baremación para cada una de las 
cualificaciones y función (asesor o evaluador) a desarrollar:

Apartado 1.Habilitaciones en cualificaciones profesionales 

1.1.- Habilitación en la cualificación profesional

· Estar habilitado/a en la cualificación profesional completa convocada: 10 
puntos.

· Tener una habilitación parcial o manifestar la preferencia por no participar 
en la cualificación completa. 1 punto.

Apartado 2. Participación en convocatorias anteriores

2.1.- Participación en convocatorias anteriores del procedimiento de la misma 
cualificación. (Máximo 10 puntos).

· Haber participado en la misma función (asesor o evaluador): 5 puntos por 
cada convocatoria.

· Haber participado en otra función: 4 puntos por cada convocatoria.

2.2.- Participación en convocatorias anteriores del procedimiento en distinta 
cualificación (Máximo 10 puntos)

· Haber participado en la misma función (asesor o evaluador): 4 puntos por 
cada convocatoria.

· Haber participado en otra función: 3 puntos por cada convocatoria.

NPE: A-300118-558

mailto:icuam@carm.es


Página 1979Número 24	 Martes, 30 de enero de 2018

2.3.- Valoraciones y encuestas de satisfacción

· Haber obtenido una valoración positiva en las encuestas de satisfacción del 
último procedimiento en el que haya participado o no haber participado en ningún 
procedimiento previo: 10 puntos.

Apartado 3. Colaboraciones.

3.1.- Colaboración con el Sistema Nacional de Cualificaciones y Formación 
Profesional: (Máximo 10 puntos).

· Participación en contrastes externos y elaboración de guías de evidencias: 2 
puntos por colaboración.

3.2.- Colaboración con la Formación Profesional del sistema educativo. 
(Máximo 10 puntos).

· Participación en la elaboración de currículos de ciclos formativos, 
participación como experto o tutor en skills de formación profesional: 2 puntos 
por colaboración.

2. A efectos de acreditar los méritos del baremo anterior, el ICUAM 
incorporará de oficio los relacionados con los apartados 1 y 2 del baremo. Los 
méritos del apartado 3 deberán ser relacionados por el interesado y además 
deberá aportar justificación documental de los alegados en el apartado 3.1.

Cuarto: Listados de baremación

1. Finalizado el proceso de baremación, se publicará en la página web del 
Instituto de las Cualificaciones de la Región de Murcia (www.icuam.es) y en 
el Tablón de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, las relaciones 
provisionales de asesores/as y las de evaluadores/as por cada cualificación 
convocada y sector de procedencia (docente o profesional) ordenados en virtud 
del baremo especificado en el apartado TERCERO.

2. A efectos de la confección de las relaciones indicadas en el punto anterior, 
se utilizarán como criterio de desempate sucesivos una mayor puntuación en 
los apartados 1, 2 y 3 del baremo, y en caso de ser necesaria la ordenación 
alfabética de los apellidos utilizando como letra inicial la “A” que es la aprobada 
por resolución de 12 de diciembre de 2017 del Director General de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial por la que se anuncia el 
resultado del sorteo público en relación con el criterio de desempate, previsto 
para la selección de aspirantes admitidos en la convocatoria del procedimiento 
de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro de las competencias 
profesionales (PREAR) en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
realizada por orden de 26 de octubre de 2017 de las Consejerías de Educación, 
Juventud y Deportes, y, Empleo, Universidades y Empresa.

3. Se establece un plazo de 4 días hábiles a partir de la fecha de publicación 
de estas relaciones provisionales para la subsanación o para la reclamación de la 
puntuación otorgada. A tal efecto se utilizará el anexo II de esta resolución, el 
cual será presentado por correo electrónico a la misma dirección utilizada en la 
solicitud. 

4. Transcurrido el plazo de subsanación y reclamación, se publicará en la 
página web del Instituto de las Cualificaciones de la Región de Murcia (www.
icuam.es) y en el Tablón de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes la 
relación definitiva de asesores/as y la de evaluadores/as por cada cualificación 
profesional ordenados en virtud del baremo. 

NPE: A-300118-558

www.icuam.es
www.icuam.es
www.icuam.es


Página 1980Número 24	 Martes, 30 de enero de 2018

Quinto: Procedimiento de selección de asesores y evaluadores.

1. Se procurará mantener la proporción establecida en el artículo 27 del R.D. 
1224/2009, de 17 de julio, en cuanto a la presencia de docentes y del sector 
productivo en las distintas comisiones de evaluación que se formen. 

2. Para la determinación de los seleccionados para cada función dentro 
de cada cualificación profesional, la administración respetará las preferencias 
manifestadas por los candidatos siempre que quede garantizada la provisión de 
asesores y evaluadores en todas las cualificaciones profesionales.

3. Por causas debidamente justificadas, y siempre que resulte compatible, 
se podrá seleccionar a un mismo candidato para participar en dos cualificaciones 
profesionales simultáneamente.

4. En caso de que sea necesario por renuncia o imposibilidad de continuar 
en el procedimiento de alguno de los seleccionados, se nombrará al siguiente 
candidato que cumpla con los requisitos de sector de procedencia del titular, de 
no ser posible, se continuará con el siguiente candidato de la lista del otro sector 
de procedencia.

5. Los asesores coordinadores y los presidentes de las comisiones de 
evaluación de las distintas cualificaciones profesionales convocadas serán 
seleccionados directamente por la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada, ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Juventud y Deportes, en el plazo de un mes desde su publicación en el tablón de 
anuncios, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de enero de 2018.—El Director General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial, Sergio López Barrancos. 

NPE: A-300118-558



Página 1981Número 24	 Martes, 30 de enero de 2018

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 
Dirección General de Formación Profesional  
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia 
Tlfno. 968 365334, Fax: 968 365377 ; www.icuam.es, icuam@carm.es 

5D
G

/IC
U

AM
  

ANEXO I 
MODELO DE ACEPTACIÓN DE PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO DE 

SELECCIÓN DE ASESORES/EVALUADORES EN EL PROCEDIMIENTO DE 
RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y REGISTRO DE  LA 

COMPETENCIA PROFESIONAL  
 

DATOS PERSONALES 
 
NOMBRE:   APELLIDOS:    DNI:  
 
Manifiesto mi interés en participar como asesor/evaluador en el procedimiento de 
reconocimiento de competencias profesionales convocado por  Orden de 26 de 
octubre de 2017 de las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y Empleo, 
Universidades y Empresa (BORM del 30) y mi preferencia para hacerlo dentro de las 
siguientes cualificaciones, y los siguientes perfiles: 
 

(Indicar con números del 1 en adelante las cualificaciones y funciones en las que se 
prefiere participar, siendo 1 la cualificación y función más preferida) 

CUALIFICACIONES CONVOCADAS ASESOR EVALUADOR 

AGA164_1 
Actividades Auxiliares en Viveros, Jardines y Centros de 
Jardinería 

  

COM412_1 Actividades Auxiliares de Comercio.   

SSC320_2  
Atención Sociosanitaria a Personas Dependientes en 
Instituciones Sociales 

  

SSC089_2 Atención sociosanitaria a personas en el domicilio.   

IMA369_2   
Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Climatización 
y Ventilación-Extracción. Nivel: II.   

  

ADG308_2  Actividades de Gestión Administrativa   

ELE380_2  

Montaje y Mantenimiento de Redes Eléctricas de Alta 
Tensión de Segunda y Tercera Categoría y Centros de 
Transformación 

  

SEA492_2  

Mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones 
susceptibles de proliferación de microorganismos nocivos y 
su diseminación por aerosolización.  

  

SSC564_2  
Dinamización de actividades de tiempo libre educativo 
infantil y juvenil. 

  

SEA647_3  
Teleoperaciones de Atención, Gestión y Coordinación de 
Emergencias. 

  

 
A efectos de su consideración en el apartado 3 del baremo deseo que me sean 
tenidas en cuenta las siguientes colaboraciones  

1. _____________________________________ 

2. _____________________________________ 

3. _____________________________________ 

 
y adjunto documentación justificativa de las relacionadas con el apartado 3.1: 

En                 , a           de               de 2018 
 

INSTITUTO DE LAS CUALIFICACIONES DE LA REGIÓN DE MURCIA (ICUAM) 

NPE: A-300118-558



Página 1982Número 24	 Martes, 30 de enero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 
Dirección General de Formación Profesional  
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 
 

Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia 
Tlfno. 968 365334, Fax: 968 365377 ; www.icuam.es, icuam@carm.es 

6D
G

/IC
U

AM
  

ANEXO II 
 

MODELO DE SUBSANACIÓN o RECLAMACIÓN RESPECTO A LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE SELECCIÓN DE ASESORES/EVALUADORES EN EL 

PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y 
REGISTRO DE  LA COMPETENCIA PROFESIONAL 

 
DATOS PERSONALES 

 
NOMBRE:                                      APELLIDOS:                                                DNI:  
Que habiendo manifestado mi interés en participar como asesor/evaluador en el 
procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales, convocado por  
Orden de 26 de octubre de 2017 de las Consejerías de Educación, Juventud y 
Deportes y Empleo, Universidades y Empresa (BORM del 30), y habiéndose publicado 
las listas provisionales de asesores y evaluadores: 
 
Solicito subsanación/reclamación fundamentada en: 
 
 
 
 
 
Para lo cual, adjunto la siguiente documentación para que sea tenida en cuenta: 
 

1. _____________________________________ 

2. _____________________________________ 

3. _____________________________________ 

 
En                 , a           de             de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE LAS CUALIFICACIONES DE LA REGIÓN DE MURCIA (ICUAM) 
 
 

 

NPE: A-300118-558


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	778/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 16 de noviembre de 2016 (BORM número 269, de 19 de noviembre) para 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	781/2018	Orden del Consejero de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la prueba para la obtención del carné de Controlador de Acceso a Espectáculos Públicos, Actividades Recreativas y Est
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	673/2018	Extracto de la Resolución de 19/01/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Inver
	674/2018	Resolución de 19/01/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Inversa Rusia, Bielo
	675/2018	Extracto de Resolución de 22/01/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Ghana y Costa de Marfil.
	676/2018	Extracto de Resolución de 19/01/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Inversa Rusia, Bielorrusia y Kazajastán.
	677/2018	Extracto de Resolución de 22/01/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Inversa Rusia. Mueble.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	687/2018	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica denominada “paso de simple circuito a doble circuito de la línea a 132 KV, S.T. El Palmar – S.T. Alhama, entre el apoyo 24 y la S.T. Alham
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	487/2018	Orden de 21 de diciembre de 2017, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de ciclos formativos de grado Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región 
	516/2018	Resolución de 11 de enero de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de noviembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y D
	517/2018	Resolución de 11 de enero de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de noviembre de 2017 por la que se modifica la autorización de ap
	518/2018	Resolución de 16 de enero de 2018 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio Marco entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte
	519/2018	Resolución de 16 de enero de 2018 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio marco entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	515/2018	Resolución de 18 de enero de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y el
	763/2018	Resolución de 26 de enero de 2018 del Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se inicia el procedimiento para la baremación y selección de asesores y evaluadores del procedimiento de reconocimiento d
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	531/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Fortuna, para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectu
	532/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Abarán, para la prestación del servicio de Centro de Día para personas con discapacidad intelectua
	533/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación del servicio de Centro de Día para personas con discapacidad 
	534/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote, para la prestación del servicio de residencia para personas con di
	530/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Bancaria La Caixa, para el desarrollo de programas de personas mayores en residencias y centros sociales 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	492/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras para modernización de los dos aparatos elevadores del edificio sede de la Consejería de Presidencia y Fomento en la Plaza Santoña.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	283/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por el que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de ampliación de 6 unidades de infantil en el CEIP “Bienvenido Conejero Requiel” de Los Alcázares (Murcia).
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	495/2018	Anuncio de formalización del contrato de las obras de adecuación del Área de Radiología del hospital Materno Infantil (Fase II) en el Hospital Clínico Universitario “Virgen de La Arrixaca” de Murcia. Expte. CO/9999/1100758370/17/PA.
	664/2018	Anuncio de licitación del contrato de suministro e instalación de equipos de aire acondicionado en Centros de Salud del Área II para mejora de eficiencia energética.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	198/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de carácter técnico de apoyo en los trabajos de evaluación, seguimiento y control técnico de la orden de ayudas dentro de la medida 8 ‘inversiones en el desarrollo de zonas forestales y mejora de la 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	508/2018	Recurso de suplicación 58/2017.
	510/2018	Recurso de suplicación 232/2017.
	511/2018	Recurso de suplicación 921/2017.
	512/2018	Recurso de suplicación 777/2017.
	513/2018	Recurso de suplicación 285/2016.
	514/2018	Recurso de suplicación 445/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	507/2018	Procedimiento ordinario 399/2017.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	386/2018	Impugnación resoluciones justicia gratuita 397/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	480/2018	Procedimiento ordinario 830/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	478/2018	Impugnación de actos de la Administración 716/2016.
	479/2018	Despido/ceses en general 820/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	481/2018	Seguridad Social 198/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	542/2018	Ejecución de títulos judiciales 206/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	543/2018	Ejecución de títulos judiciales 123/2016.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	387/2018	Autos 460/2017.
	De lo Social número Once de Valencia
	385/2018	Autos 275/2017.
	De lo Social número Trece de Valencia
	384/2018	Despido/ceses en general 672/2016.
	IV. Administración Local
	Abarán
	669/2018	Anuncio de modificación de la base undécima de la convocatoria de tres plazas de agente de la Policía Local de Abarán.
	Caravaca de la Cruz
	468/2018	Corrección de error en la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, relativa a la aprobación inicial de la modificación puntual n.º 94, no estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Caravaca de la Cruz.
	Jumilla
	289/2018	Delegación de funciones de la Alcaldía, por ausencia.
	La Unión
	526/2018	Anuncio de formalización del contrato de las obras denominadas “Renovación integral de las calles Milans del Bosch y calle Clavijo de la ciudad de La Unión”. 
	Las Torres de Cotillas
	490/2018	Anuncio de formalización del contrato correspondiente al servicio de reprografía para el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorquí
	722/2018	Exposición pública del expediente n.º 11/2017 de modificación de créditos del Presupuesto de 2017, suplemento de crédito.
	Molina de Segura
	529/2018	Edicto de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal para la tenencia, protección y bienestar de los animales en Molina de Segura. 
	Mula
	344/2018	Exposición pública de subvenciones concedidas ejercicio 2017.
	482/2018	Aprobado definitivamente el expediente de modificación de crédito n.º 6 al Presupuesto prorrogado para el ejercicio 2017.
	Murcia
	416/2018	Publicidad de subvenciones en materia de deportes concedidas en el ejercicio 2017.
	San Javier
	546/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de pavimentación de varias calles de San Javier Fase V. Expte. 48/17.
	547/2018	Anuncio de formalización de contrato de obras. Reposición de servicios urbanísticos y pavimentaciones de diversas calles y caminos de San Javier y sus pedanías 2017. Lote n.º 1. Expte. 42/17.
	548/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras para reposición de servicios urbanísticos y pavimentaciones de diversas calles y caminos en San Javier y sus pedanías 2017. Lote N.º 2. Expte. 43/17.
	San Pedro del Pinatar
	650/2018	Anuncio de licitación del contrato de proyecto de obras de mantenimiento y mejora integral del Parque del Mar-Reyes de España en Lo Pagán, San Pedro del Pinatar (Murcia).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia Mayor, Calasparra
	668/2018	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	379/2018	Modificación por error en anuncio de revisión del canon de contrato administrativo para el ejercicio 2017-2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-29T15:06:46+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



